
Domov pro seniory Žižice – přístavba výtahové šachty a stavební úpravy Zpracoval : Ing. Jaroslav Hajda
D.1.1 - pokyny k použití projektu

Pokyny k použití projektu

Při  řešení  a zadávání  všech dílčích prací  a konstrukcí  je třeba vždy upravovat  rozměry podle aktuálního zaměření
stavby. Při zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí mezi stavem na stavbě a skutečností, předpokládaným stavem okolí a při
jakýchkoliv rozporech v projektové dokumentaci je nutno neprodleně kontaktovat projektanta.

Tento dokument  není  výrobní  dokumentací  stavby.  Veškeré detaily jsou navrženy jako orientační.  Způsoby kotvení,
spojování atd. je nutno projednat a odsouhlasit se subdodavateli. V projektu není pomocný materiál (kotvy, pomocné
profily apod. )

Pokud dojde k jakýmkoliv škodám na stavbě v případě nesplnění prováděcích norem, nelze náhradu škody uplatňovat u
pojišťovny projektanta ani u zpracovatele projektové dokumentace.
Stavebník provede a zajistí na svůj účet veškeré potřebné pomocné a ochranné konstrukce, včetně lešení.

V případě vzniklých škod zaviněných stavebníkem na veřejném či soukromém majetku v
souvislosti s pracemi dle tohoto popisu, uhradí tyto škody plně stavebník.

Projektant předpokládá, že účastník výběrového řízení je odborně způsobilá stavební firma a proto odpovědností 
účastníka výběrového řízení je, aby přesně stanovil rozsah prací prostřednictvím prozkoumání a prodiskutování veškeré
dokumentace s příslušnými stranami. Žádné nároky na základě chybějící znalosti nebudou uznány.

Rozumí se, že v době výběrového řízení nebude projektová dokumentace nutně kompletní v každém detailu a stavební 
firma (dále jako zhotovitel) bude nucen učinit projektové odhady ohledně prací. Jestliže v průběhu výběrového řízení a 
výstavby se ukážou tyto odhady nesprávnými nebo budou potřebovat pozměnit, půjde to na plnou odpovědnost 
zhotovitele a ne projektanta ani objednatele.

Zhotovitel doplní poskytnuté informace svými vlastními znalostmi a zkušenostmi tak, aby mohl připravit nabídku a je 
plnou zhotovitelovou zodpovědností učinit potřebné dotazy, jak to pro tento účel považuje za nutné.

Je povinností zhotovitele opatřit si všechny potřebné informace tak, aby mohl předložit pevnou cenu a kvalifikovanou 
nabídku, podle které zhotoví stavbu podle požadavků Objednatele. 

V případě, že zhotovitel chce specifikovat jakékoliv položky obsažené v cenové nabídce, je nutné je k této cenové 
nabídce přiložit. Ty cenové nabídky, které budou postrádat dodatečné specifikace, budou pokládány za plně 
porozuměné požadavkům objednatele, bez jakýchkoliv dodatků.

Je požadováno, zvláště u výrobků PSV, podrobné popsání těchto výrobků (včetně specifikace jejich výrobců), jež byly 
použity při sestavování nabídkové ceny.

Standard stavby a použitých materiálů je stanoven v této projektové dokumentaci většinou formou uvedení názvu 
výrobku (či výrobce), který příslušný standard reprezentuje. Tyto standardy jsou závazné. Zhotovitel může nabídnout jiný
výrobek (výrobce) pokud jejich standard bude odpovídat standardům, uvedeným v této PD. Jestliže zhotovitel navrhuje 
použití jiného materiálu, než je uvedeno zde nebo ve výkresové dokumentaci pro výběrové řízení, potom tento návrh 
(včetně ceny) musí být uveden nabídce.

V případech, kdy v projektové dokumentaci není uveden druh materiálu či výrobku nebo není uveden výrobce, anebo 
kdy zhotovitel navrhuje jiný rovnocenný výrobek, musí zhotovitel předložit své návrhy s technickým popisem a  s cenou 
ke schválení projektantovi.

Závazek zhotovitele je vybudovat dílo kompletní ve všech řemeslech, i kdyby projektová dokumentace pro 
výběrové řízení cokoliv opomenula. V případě, že dle mínění nabízejícího je tomu tak, musí toto uvést při podání
nabídky. Jestliže tak neučiní, předpokládá se, že zahrnul vše nutné pro vybudování díla.

Zhotovitel je povinen zajistit, že veškeré materiály používané při výstavbě jsou v souladu s projektovou dokumentací,
odpovídajícími českými normami a platnými vyhláškami. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, že všechny importované
materiály  a  zařízení  mají  platné  České certifikáty  a  že jsou  v souladu s  relevantními  předpisy  ČSN a zkušebními
požadavky.
Projektant na základě pověření objednatelem bude mít svrchovanou pravomoc při řešení všech záležitostí a případných
neshod týkajících se kvality materiálu.

V Hlohovci dne 21.6.2017

Ing. Jaroslav Hajda


